
1

Smlouva o poskytování stravování
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřeli

Domažlická nemocnice a.s.
sídlem Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
IČO: 26361078
DIČ: CZ26361078
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1073
zastoupena MUDr. Petrem Hubáčkem, MBA, LL.M., předsedou představenstva, a Ing. Janou 
Naarovou, místopředsedkyní představenstva 
(na straně jedné jako „dodavatel“)    

a

Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace
sídlem Domažlice, Baldovská 583, PSČ 34401
IČO: 75007754
DIČ: CZ75007754
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 488
zastoupena Ing. Marií Turkovou, ředitelkou
(na straně druhé jako „odběratel“)    

(společné též „smluvní strany“)

I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje odběrateli dodávat na základě jeho předchozích objednávek 
hotová celodenní jídla po celý kalendářní týden od pondělí do neděle, včetně státem uznaných 
svátků, a to v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku, a odběratel se zavazuje za dodávku hotových jídel 
dodavateli zaplatit cenu dle článku III. této smlouvy.

2. Rozsah celodenního jídla, tj. denní skladba jídla, je následující: 

a) Snídaně
b) dopolední svačina 
c) oběd
d) svačina
e) večeře (popř. 2. večeře, dle objednávky)

3. Konkrétní celodenní jídla jsou vymezena v týdenních jídelníčcích, které dodavatel odběrateli 
předem poskytne vždy do pátku na kalendářní týden následující po nadcházejícím kalendářním 
týdnu, tj. např. do pátku 1. kalendářního týdne poskytne dodavatel týdenní jídelníček na 3. 
kalendářní týden. Dodavatel je oprávněn provést změnu kteréhokoliv jídla ze zveřejněného 
jídelníčku, o čemž se zavazuje informovat odběratele a odběratel je oprávněn v takovém případě 
zrušit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 3 hodin od okamžiku, kdy se o změně jídla 
dozvěděl, objednávku změněného jídla. 

II.
Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky stravy dle této smlouvy budou uskutečňovány na základě objednávek 
odběratele. Odběratel je povinen odeslat závaznou objednávku jídla vždy 1 pracovní den předem 
nejpozději do 9:00 hod, v případě svátku nebo víkendů vždy předchozí pracovní den na všechny 
volné dny a následující pracovní den.

2. Každá objednávka bude obsahovat počet objednávaných celodenních strav, nelze objednat pouze 
některé z jídel celodenní stravy.



2

3. Odběratel je oprávněn změnit objednávku nebo zrušit objednávku či její část nejpozději do 9:00
hodin daného dne, na který byla objednávka učiněna. K pozdějším změnám či zrušení objednávky 
či její části se nepřihlíží, pokud se smluvní strany nedohodly jinak.

4. Místem plnění je areál nemocnice dodavatele na adrese Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 
Domažlice. Řádně a včas odběratelem objednané jídlo pro daný kalendářní den bude dodavatelem 
připraveno dle jednotlivých chodů celodenní stravy k převzetí odběratelem v místě plnění každý 
kalendářní den takto: od 6:30 hod snídaně a dopolední svačina , od 10:00 hod. oběd a od 13:30 
hod odpolední svačina a večeře. Jídlo se předává v termonádobách odběratele. Za zdravotní 
nezávadnost, splnění hygienický podmínek a čistotu termonádob předaných odběratelem 
dodavateli odpovídá odběratel. Převzetí jídla potvrdí odběratel na předávacím protokolu datem, a 
podpisem oprávněné osoby, kterou je zaměstnanec odběratele nebo jiná osoba, která vyzvedává 
jídlo pro odběratele v místě plnění, přičemž předávací protokol bude veden dodavatelem za každý 
den za každý chod.

5. Dodavatel neodpovídá za jakoukoliv škodu odběratele nebo jeho klienta spojenou s alergií 
strávníka na dodané jídlo nebo některou z komponent dodaného jídla, pokud si odběratel předem 
s dodavatelem nedohodli na přípravě speciálního jídla zohledňujícího alergii strávníka. Dodavatel 
neodpovídá za jakoukoliv škodu odběratele nebo jeho klienta spojenou s porušením podmínek 
diety strávníka na základě dodaného jídla dodavatelem odběrateli. 

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za celodenní stravu činí 140,- Kč vč. platné sazby DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2020 bude činit cena za celodenní stravu 155,-
Kč vč. platné sazby DPH.

3. Cena bude účtována dle počtu odebraných celodenních jídel, které byly odběratelem řádně 
objednány a nebyly ve lhůtě dle článku I. odst. 3 nebo II. odst. 3 této smlouvy včas zrušeny nebo 
změněny. Počet odebraných celodenních jídel za kalendářní měsíc bude oběma smluvními 
stranami odsouhlasen vždy do 10. kalendářního dne následujícího měsíce, před vystavením 
faktury.

4. Odběratel se zavazuje uhradit cenu za dodané jídlo na základě faktur vystavených dodavatelem
formou bankovního převodu na účet dodavatele č. 78 – 2803820247/0100. Dodavatel bude faktury 
vystavovat za kalendářní měsíc vždy do 20. kalendářního dne následujícího měsíce.

5. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává dohodou v délce 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
nebo předání faktury dodavatele odběrateli. Dnem zaplacení faktury se rozumí den připsání platby 
na účet dodavatele. 

IV.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran;
b) výpovědí kterékoliv ze stran z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou v délce tři kalendářní měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně; nebo

c) okamžitou výpovědí dodavatele bez výpovědní doby v případě prodlení odběratele se 
zaplacením ceny za dodané jídlo o více než 60 kalendářních dnů po termínu splatnosti dle této 
smlouvy. Účinky okamžité výpovědi nastanou dnem následujícím po doručení písemného 
vyhotovení okamžité výpovědi odběrateli.



3

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen po vzájemné dohodě smluvních stran písemnou formou 
v podobě číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. Jakákoliv jiná forma 
změny této smlouvy a jejích příloh než písemná je vyloučena, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak.

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé při plnění této smlouvy a v ní výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je 
nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jinými, účinnými, které svým smyslem a 
obsahem budou nejlépe odpovídat smyslu a obsahu původního neúčinného ustanovení.

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede odběratel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dne 1.10.2019.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že tato smlouva se v souladu s ust. § 11 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb. nepovažuje za zadání veřejné zakázky, neboť u odběratele ani 
dodavatele nemá přímou majetkovou účast žádná soukromá osoba a odběratel i dodavatel jsou 
zároveň ovládány stejným veřejným zadavatelem, kterým je Plzeňský kraj.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Domažlicích dne 25. 9. 2019

___________________________ ___________________________
Domažlická nemocnice, a.s. Centrum sociálních služeb Domažlice,
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. příspěvková organizace
předseda představenstva Ing. Marie Turková

ředitelka

___________________________
Domažlická nemocnice, a.s.
Ing. Jana Naarová 
místopředsedkyně představenstva


	Závěrečná ustanovení



